
 

  KARLOVARSKÝ KRAJ 

                  KRAJSKÝ ÚŘAD  

 

 

- 1 / 2 - 

ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ze dne 03. 03. 2020 

 

Veřejná zakázka: Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj, příspěvkové organizace 
zřizované Karlovarským krajem, územní samosprávné celky na území Karlovarského kraje a jejich 
vybrané příspěvkové organizace, ev. č. zakázky Z2020-005001 

Zadavatel: Karlovarský kraj se sídlem Karlovy Vary, Závodní 353/88, PSČ 360 06, IČ 70891168 

 

ŽÁDOST č. 01: K předpokládané hodnotě veřejné zakázky a limitaci nabídkové ceny 

Zadavatel dne 3. 3. 2020 uveřejnil vysvětlení dodatečných dotazů k zadávací dokumentaci, kde v 
odpovědi na žádost č. 8 poskytuje vysvětlení ohledně ujednání o kvalitě služeb (SLA pro mobilní služby) 
tak, že ujistil dodavatele, že parametry SLA (dostupnost 95%) se vztahují i na mobilní služby. Dodavatel 
ovšem ve své žádosti zadavatele upozornil, že v případě mobilních služeb se jedná o služby 
negarantované. Úroveň dostupnosti je dána rozsahem a kvalitou existující sítě každého z operátorů, 
dostupnost a spolehlivost služby je pak ovlivňována zejména fyzikálními vlastnostmi (podmínkami šíření 
radiového signálu), technickými, geografickými, povětrnostními vlivy, podmínkami, apod., a nelze je tedy 
(na rozdíl od např. podzemního vedení u fixních služeb) jakkoliv garantovat. Na základě výše 
uvedeného dodavatel žádal, aby zadavatel tuto zadávací podmínku ze zadávací dokumentace a 
závazného návrhu smlouvy odstranil nebo uvedl, že se nevztahuje na mobilní služby, na což zadavatel 
nereflektoval.  

Dodavatel doplňuje, že už z názvu „mobilní“ služby a samotného principu fungování mobilních služeb 
vyplývá, že se jedná se o služby negarantované. Elektromagnetické pole vzniká technickými zařízeními 
a šíří se vnějším prostředím; současně vnější prostředí, kterým se šíří elektromagnetické pole, nemá 
jednoznačně a trvale definovatelné (stabilní) parametry.  

Z toho důvodu požadavek zadavatele na garanci dostupnosti je splnitelný pouze ve formě jakéhosi 
obchodního příslibu nepodloženého žádnou objektivní skutečností; dodavatel musí „vsadit“ na naději, 
že požadované dostupnosti dosáhne (nebo že se nezjistí opak), aniž by pro to mohl něco konkrétního 
učinit. 

Taková zadávací podmínka je v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zkazek 
(zejména v rozporu s ustanoveními § 36 odst. 1. a 3.), jelikož jde o podmínku objektivně nesplnitelnou. 
Žádný dodavatel (a potencionální účastník zadávacího řízení) nemůže garantovat 95% dostupnost 
služeb po celou dobu trvání smlouvy na celém území ČR. Dostupnost se může v čase měnit působením 
fyzikálních vlivů nebo charakterem použitých technologií. Vliv mají i stavební konstrukce a použité 
materiály v budovách a řada vnějších aspektů, které dodavatel nemůže objektivně ovlivnit.  

Na základě výše uvedeného žádáme, aby zadavatel tuto nesplnitelnou zadávací podmínku ze zadávací 
dokumentace a závazného návrhu smlouvy odstranil. 

 

VYSVĚTLENÍ č. 01: 

Podle názoru zadavatele se požadavek na „dostupnost sítě“ a „pokrytí území, resp. populace“ překrývají 
a jsou navzájem zástupné. Požadavek žadatele tak byl dle názoru zadavatele naplněn už v předchozím 
vysvětlení zadávací dokumentace, resp. v původní verzi závazného návrhu smlouvy. 

Pro odstranění všech pochybností a zvýšení jistoty obou stran zadavatel výslovně vypouští požadavek 
na „dostupnost sítě GSM/UMTS na úrovni minimálně 95 %“ a také požadavek „dostupnost internetu – 
míra úspěšnosti sestavení datového spojení Objednatelů minimálně 95 %“. 

Zadavatel upravil informace obsažené v závazném návrhu smlouvy a zveřejňuje jeho aktualizovanou 
podobu (soubor: „P03-RS_20200305“). 



 

  KARLOVARSKÝ KRAJ 

                  KRAJSKÝ ÚŘAD  

 

 

- 2 / 2 - 

Zadavatel sděluje, že ostatní informace v Zadávací dokumentaci jsou beze změny.  

Vzhledem k charakteru dodatečně doplněných informací, které nemění zadávací podmínky, 
zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta k podání nabídek je zadavatelem stanovena 
do 12. 03. 2020, čas 13:00 hod. 

 

V Praze dne 5. 3. 2020 

 

 

…………………………………………… 

Vladimír Matějíček 

Equica, a.s. 

administrátor  

 

 


